ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA

EDITAL Nº 26 /2013

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO , no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o I Concurso para ingresso no Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública
do Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICA  decisão da 4ª Reunião da Comissão Especial de que
trata o item 5.9 do Edital de Abertura do I Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos Serviços
Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul :

1. -  Foram considerados enquadrados na situação que justifica inserção no sistema de

reserva de vagas os seguintes candidatos (art. 4º do Decreto Federal n. 3.298/99 e Súmula 377 do STJ):

Candidato Cargo/Especialidade Nº de Documento
JULIANA RABELO CAMPOS LAITARTT                      Técnico -  Administrativo 0000000001710846
JOEL MOISES DE OLIVEIRA      Técnico -  Administrativo 0000003060586785
DENISELI LOPES AYRES FELTRIN Técnico -  Administrativo 0000001049487224
RENATA LUIZ MUSSI                                    Técnico -  Administrativo 0000001070866973
CIBELE DE OLIVEIRA LEMOS                            Técnico -  Administrativo 0000003081667101
LEONARDO LUIS ROSSI BRAGANCA                        Técnico -  Administrativo 0000001048976276

2. – Os  candidatos Lucas Claudivan Maciel Vargas  (Doc. N. 5082763524) e Jaime Odair

Gonçalves Ortiz  (Doc. N.º 1052380274) e Rodrigo Jorge Martins  (Doc N.º 6072380361)  não compareceram
perante a comissão, devendo permanecer apenas na lista de classificação geral.

3. - O candidato Anderson Silveira dos Santos  (Doc N.º 2069397897) não foi

considerado enquadrado na situação que justifica sua inserção em reserva de vagas,  permanecendo
apenas na lista de classificação geral.

4. - A candidata  Daiane Acosta Amaral  ( Doc. N.º 2083354858) deverá ser

convocada para apresentar  documentos complementares.

Defensoria Pública, em 02/12/13.

NILTON LEONEL ARNECKE MARIA
Defensor Público-Geral do Estado

Registre-se e publique-se.

FLÁVIO HENRIQUES FULGINITI
Diretor Geral